
 

1 
 

Rada Miejska w Książu Wlkp.  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

O.0012.4.2.2024  

Protokół nr 2 

2. Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyło się 

w dniu 2 października 2024 r. w sali nr 7 Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Posiedzenie 

rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:50 tego samego dnia.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 2. Posiedzenie Komisji oraz 

przywitał przybyłych Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., Wiceburmistrz Książa Wlkp. – Panią 

Mirelę Grześkowiak, Kierownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Oddział w Śremie 

Pani Anna Samsel oraz Kierownik śremskiego oddziału Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego – Pana Artura Tokarka. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

stwierdził, że w Posiedzeniu na 7 Członków Komisji udział bierze 7 Członków.  

Obecni: 

1. Tomasz Bartkowiak 

2. Błażej Jędrzejczak 

3. Maciej Naganowski 

4. Katarzyna Stachowiak 

5. Agnieszka Weber-Hałaburda 

6. Mariusz Wojciechowski 

7. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Ad 2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił otrzymany przez Radnych 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Działalność Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - Oddział w Śremie. 

4. Działalność Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie Gminy Książ Wlkp. 

5. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Ad 3. Działalność Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego - Oddział w Śremie. 

Kierownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – Oddział w Śremie Pani Anna Samsel 

omówiła, że liczba osób ubezpieczonych na terenie placówki stale się zmniejsza. Na dzień komisji 

liczba ubezpieczonych wynosi 1983 osoby, w tym 448 osób z Gminy Książ Wlkp. Jest to 

spowodowane głównie podejmowaniem pracy pozarolniczej. Dużo zawieranych jest umów 

zlecenie, szczególnie w małych gospodarstwach rolnych. Jeśli nie osiągają minimalnego 

wynagrodzenia - 4300 zł to w dalszym ciągu podlegają ubezpieczeniu. Kwota zadłużenia rolników 

na 1 ubezpieczanego wynosi 142,06 zł. Zgodnie ze zmianą przepisów, rolnicy mogą składać 

wnioski o ponowne przeliczenie dodatków z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. Omówiona została 

możliwość składania wniosków o przyznaniu świadczenia tzw. dodatku wdowiego i jego kryteria. 

Rolnicy mogą skorzystać z dofinansowania z ZUS-u w ramach programu „Aktywny rodzic". Od 

początku roku do 30 września 2024 r. zgłoszono 19 zdarzeń polegających ubezpieczeniu, w tym 5 

na terenie Gminy Książ Wlkp. Składka za 4 czwarty kwartał pozostaje bez zmian tj. 660 zł. 

Ponadto omówiono współpracę z Gminą Książ Wlkp. w zakresie szkoleń i innego rodzaju innych 

inicjatyw prospołecznych.  

Radny Błażej Jędrzejczak zapytał się ile osób nie uiszcza opłaty za ubezpieczanie społeczne.  

Radny Kazimierz Zegar zapytał o wysokość najniższej emerytury.  

Radny Kazimierz Zegar zapytał o możliwość wcześniejszego udzielania emerytur.  

Radna Agnieszka Weber-Hałaburda zapytała o dodatkowe ubezpieczenia dzieci rolników w 

szkołach.  

Radna Agnieszka Weber-Hałaburda zapytała o ryczałt energetyczny.  

Radny Tomasz Bartkowiak zapytał o wypadki śmiertelne.   

Kierownik KRUS – Oddział w Śremie na bieżąco odpowiadała na pytania Radnych.  

Ad 4. Działalność Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie Gminy Książ 

Wlkp. 

Pan Artur Tokarek Kierownik śremskiego oddziału Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego przedstawił działalność Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego na terenie 

Gminy Książ Wlkp. Omówił, że w Książu Wlkp. funkcjonuje biuro ODR 2 razy w tygodniu – we 

wtorki i w czwartki i jest obsługiwane przez Panią Annę Losiak. W pozostałe dni tygodnia rolnicy 

mogą korzystać z biura w Śremie. Na terenie powiatu jest 3 doradców rolniczych. W kwietniu 

odbyło się szkolenie z zakresu naboru wniosków obszarowych pod względem nowych przepisów. 

Zakres działania obejmuje głównie pomoc przy wypełnianiu wniosków obszarowych (łącznie było 
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ich ponad 600 szt.), system warunkowości, ekoschematy, udzielanie porad, pomoc przy 

wypełnianiu wniosków, organizacja szkoleń dla rolników. Omówione zostały organizowane 

wydarzenia i szkolenia z zakresu stosowania antybiotyków i oprysków. Młodzi rolnicy są 

zobowiązani do podpisania umów o świadczenie usług doradczych. Przedstawione zostały wyniki 

kontroli doradców dotyczących klęsk żywiołowych.  

Radna Agnieszka Weber-Hałaburda zapytała o odpłatność za zawierania umów o świadczenie 

usług doradczych. 

Kierownik śremskiego oddziału Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego odpowiedział, 

że nie.  

Omówiona została sytuacja wzrostu plonów na terenie Gminy Książ Wlkp.  

Ad 5. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radny Kazimierz Zegar zwrócił uwagę na dużą ilość dzików na terenie Gminy Książ Wlkp.  

Wiceburmistrz Książ Wlkp. poinformowała, że zostanie wystosowana informacja do kół 

łowieckich o zwiększenie działań w zakresie ich odstrzelenia.  

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

zamknął 2. posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa 

 i Ochrony Środowiska  

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

/-/ Mariusz Wojciechowski  

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 

 


